
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/jun./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$150,846,240.00GOBIERNO $8,730,163.98 $7,853,552.68-$30,000.00 $142,086,076.02$150,816,240.00

$33,863,900.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $2,104,182.17 $2,010,130.33-$370,000.00 $31,389,717.83$33,493,900.00

$101,843,190.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $5,075,290.71 $4,568,514.00-$8,530,000.00 $88,237,899.29$93,313,190.00

$7,688,550.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,305,290.55 $1,099,336.29$8,800,000.00 $15,183,259.45$16,488,550.00

$7,450,600.00OTROS SERVICIOS GENERALES $245,400.55 $175,572.06$70,000.00 $7,275,199.45$7,520,600.00

$39,165,000.00DESARROLLO SOCIAL $373,553.37 $267,507.98$50,000.00 $38,841,446.63$39,215,000.00

$34,815,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $11,885.75 $0.00$0.00 $34,803,114.25$34,815,000.00

$500,000.00SALUD $41,907.98 $41,907.98$0.00 $458,092.02$500,000.00

$700,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00$700,000.00

$1,250,000.00EDUCACIÓN $233,359.64 $139,200.00$50,000.00 $1,066,640.36$1,300,000.00

$1,600,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $86,400.00 $86,400.00$0.00 $1,513,600.00$1,600,000.00

$300,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$9,319,500.00DESARROLLO ECONÓMICO $713,795.73 $428,579.30$30,000.00 $8,635,704.27$9,349,500.00

$9,004,500.00TURISMO $446,331.83 $428,579.30$0.00 $8,558,168.17$9,004,500.00

$315,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $267,463.90 $0.00$30,000.00 $77,536.10$345,000.00

$4,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $2,672,499.24 $2,672,499.24$0.00 $1,327,500.76$4,000,000.00

$4,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $2,672,499.24 $2,672,499.24$0.00 $1,327,500.76$4,000,000.00

Total del Gasto $203,330,740.00 $50,000.00 $203,380,740.00 $12,490,012.32 $11,222,139.20 $190,890,727.68


